
Presa d'atto della cessione del credito relativo al
contributo concesso alla Scuola Materna Pietro
Pedrotti di Trento con determinazione n. 56 di data
25 luglio 2016, a favore della Cassa Rurale di
Trento Banca di Credito Cooperativo Società
Cooperativa.

Det. n. 7 del 03/02/2017

Presa d''atto della cessione del credito relativo al contributo concesso alla Scuola Materna Pietro
Pedrotti di Trento con determinazione n. 56 di data 25 luglio 2016, a favore della Cassa Rurale di
Trento Banca di Credito Cooperativo Società Cooperativa.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 8/2017-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 7 DI DATA 03 Febbraio 2017
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Presa d'atto della cessione del credito relativo al contributo concesso alla Scuola Materna Pietro Pedrotti di
Trento con determinazione n. 56 di data 25 luglio 2016, a favore della Cassa Rurale di Trento Banca di
Credito Cooperativo Società Cooperativa.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00013
Pag 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Vista la determinazione del dirigente del Servizio Infanzia e Istruzione del Primo Grado n. 56 di data 25
luglio 2016, con la quale viene assegnato all'Ente gestore della scuola dell'infanzia Pedrotti di Trento un
contributo in conto capitale di euro 689.561,09, pari al 80% della spesa ammessa di Euro 861.951,36, per i
lavori di migliorie generiche dell'edificio adibito a scuola dell'infanzia.
Visto che con mandati da n. 47768 a n. 47770 di data 16.09.2016 il Servizio Infanzia e Istruzione del Primo
Grado (S167) provvedeva alla corresponsione alla Scuola Materna Pietro Pedrotti dei primi tre acconti
previsti dalla succitata determinazione, per un totale di Euro 413.736,65.
Visto inoltre l'atto di cessione del credito repertorio n. 14.104, raccolta n. 9.696 di data 27 dicembre 2016,
protocollo del Servizio Infanzia e Istruzione del Primo Grado n. 2852 di data 03
gennaio 2017, redatto dal notaio dottor Guglielmo Giovanni Reina, con il quale la Scuola Materna Pietro
Pedrotti cede alla Cassa Rurale di Trento - Banca di Credito Cooperativo Società
Cooperativa l'importo di Euro 275.824,44, pari alla differenza tra l'importo del contributo concesso e quanto
già quietanzato.
Visto che con la cessione di credito il creditore trasferisce ad un altro soggetto (cessionario) il proprio diritto
in modo che il debitore, invece di dover eseguire la prestazione a favore del cedente, sarà obbligato nei
confronti del cessionario, determinandosi così la sostituzione di un nuovo creditore al posto del precedente
titolare del credito, lasciando inalterati gli altri elementi dell'obbligazione.
Visti gli articoli dal 1260 al 1267 del Codice civile che disciplinano il contratto di cessione del credito.



IL DIRIGENTE
- visti gli atti sopra citati,
D E T E R M I N A
1. di prendere atto di quanto contenuto nell'atto di cessione del credito repertorio n. 14.104,
raccolta n. 9.696 di data 27 dicembre 2016, protocollo del Servizio Infanzia e Istruzione del Primo Grado n.
2852 di data 03 gennaio 2017, redatto dal notaio dottor Guglielmo Giovanni Reina, con il quale la Scuola
Materna Pietro Pedrotti ha ceduto il contributo di Euro 689.561,09,
concesso con determinazione del dirigente del Servizio Infanzia e Istruzione del Primo Grado n.
56 di data 25 luglio 2016, alla Cassa Rurale di Trento - Banca di Credito Cooperativo Società
Cooperativa, limitatamente al contributo di Euro 275.824,44, pari alla differenza tra l'importo
RIFERIMENTO : 2017-S167-00013
Pag 2 di 4 
del contributo concesso e quanto già liquidato per la realizzazione dei lavori di migliorie generiche
dell'edificio adibito a scuola dell'infanzia;
2. di autorizzare i pagamenti derivanti dai lavori di migliorie generiche dell'edificio adibito a scuola
dell'infanzia da parte della Scuola Materna Pietro Pedrotti, secondo le modalità previste nell'atto notarile
sopra citato, accreditando gli importi direttamente sul conto corrente intestato alla parte cessionaria Cassa
Rurale di Trento - Banca di Credito Cooperativo Società Cooperativa c/c n.
IT50G0830401801K01017761907;
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa rispetto a quello già
assunto con provvedimento n. 56 di data 25 luglio 2016;
4. di confermare quanto altro disposto con propria determinazione n. 56 di data 25 luglio 2016.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00013
Pag 3 di 4 MP - ML 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2017-S167-00013
Pag 4 di 4


